

Załącznik nr 1 do Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU

Opis, uzasadnienie, cele i źródło finansowania projektu	
Podmiot/Podmioty zgłaszające:	REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ W TORUNIU
Nazwa projektu:	Wykluczenie - nie ma MOWy!
Wskaź źródło potencjalnego finansowania – program unijny:	Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
Nr i nazwa osi priorytetowej:	9 Solidarne społeczeństwo
Nr i nazwa działania:	9.2 Włączenie społeczne
Nr i nazwa poddziałania:	9.2.2 Aktywne włączenie młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym
Opis i cele projektu wraz z uzasadnieniem potrzeby realizacji projektu /Należy opisać stan istniejący, z którego wynika potrzeba realizacji projektu oraz wskazać cele projektu. Opisać jakiego rodzaju problemy, potrzeby zostaną rozwiązane, zaspokojone na skutek jego realizacji. Przedstawić zakres działań. Z opisu projektu powinny wynikać efekty realizacji, grupy docelowe, miejsce realizacji projektu i zasięg jego oddziaływania oraz sposób zaangażowania partnerów/ min. 1 strona, max. 2 strony	<p>Kryteria wyboru uczestników projektu będą zapewniały preferencje dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z wszystkich wymienionych poniższej kategorii osób:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) doświadczających wielokrotnego wykluczenia społecznego; b) ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności; c) z niepełnosprawnością sprzężoną, oraz osoby z zaburzeniami psychicznymi, w tym osoby z niepełnosprawnością intelektualną i osoby z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi; d) korzystających z PO PŻ (indywidualnie lub jako rodzina); e) zamieszkujących na obszarach zdegradowanych wyznaczonych w lokalnych programach rewitalizacji lub gminnych programach rewitalizacji. <p>Wielu młodych ludzi zagrożonych wykluczeniem społecznym, borykających się z różnymi problemami natury prawnej, oświatowej i socjalizacyjnej przebywa w placówkach wychowawczo-resocjalizacyjnych i wymaga dodatkowego wsparcia. Według danych na dzień 31.03.2017 r. w województwie kujawsko-pomorskim (WKP) znajduje się 6 tego typu placówek: 5 Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych (w tym: 1 MOW resocjalizacyjny dla dziewcząt, 1 MOW resocjalizacyjny dla chłopców, 1 MOW resocjalizacyjno-rewalidacyjny dla chłopców, 1 MOW resocjalizacyjny i resocjalizacyjno-rewalidacyjny dla chłopców, 1 MOW resocjalizacyjny i resocjalizacyjno-rewalidacyjny dla dziewcząt) oraz 1 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapeutyczny rewalidacyjny koedukacyjny (www.systemkierowania.ore.edu.pl). Zgodnie z danymi otrzymanymi od ww. ośrodków w MOW/MOS na terenie WKP przebywają 254 osoby (stan na dzień 30.09.2017, dane własne MOW/MOS), w tym 57% chłopców i 43% dziewcząt. Sondaż przeprowadzony przez Wydział Resocjalizacji i Socjoterapii ORE pokazuje, iż do głównych przyczyn umieszczenia młodzieży w MOW/MOS, stanowiących jednocześnie problemy grupy docelowej należy nierealizowanie obowiązku szkolnego lub nauki (83,8%), naruszanie zasad współżycia społecznego (62,7%),</p>

stosowanie środków psychoaktywnych (59,8%), popełnianie czynów zabronionych i karalnych (51,3%), agresja i przemoc (46,2%), ucieczki z domu i włóczęgostwo (42,1%), zaburzenia zachowania utrudniające funkcjonowanie społeczne (TRENDY 4/2015 ISSN 2299-1786). Częstym problemem jest także wadliwa socjalizacja, a negatywne zachowania młodzieży są jej skutkiem.

Przedkładany Projekt skierowany jest więc do młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym, przebywającej w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i młodzieżowym ośrodku socjoterapii na terenie WKP, wobec których sąd rodzinny zastosował środek wychowawczy zgodnie z Ustawą o postępowaniu w sprawach nieletnich. Młodzież ta wykazuje zaburzenia w następujących obszarach: specyficzne trudności w uczeniu się, zaburzenia koncentracji, uwagi, pamięci, niechęć wobec realizacji obowiązku szkolnego przekładająca się na zaległości w nauce, wzmożoną nadpobudliwość psychoruchową, fobie, zagrożenie uzależnienia się od środków odurzających i psychoaktywnych, trudności wychowawcze, zaburzone relacje z rodziną, przedwczesna aktywność seksualna, naruszanie zasad współżycia społecznego, nieumiejętność prawidłowego okazywania i odczytywania emocji, brak wiary we własne możliwości, stosowanie agresji i przemocy, brak wzorców zawodowych, wykształcenia, umiejętności pozwalających na odnalezienie się na rynku pracy.

Celem projektu pn. „Wykluczenie - nie ma MOWy!” jest wzrost aktywności społecznej, edukacyjnej i zawodowej zwiększający zdolność funkcjonowania w społeczeństwie młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym, tj. 255 wychowanków/wychowanek 5 Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych oraz 1 Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii, mieszczących się na terenie województwa kujawsko-pomorskiego oraz wsparcie 75 nauczycieli pracujących w MOS i MOS w okresie od 01.09.2018 r. do 30.06.2021 r.

Każdy Partner (MOW i MOS) na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie w zakresie pracy z młodzieżą, w stosunku do której zastosowano sądowy środek wychowawczy lub poprawczy.

Uczestnicy otrzymają ze strony Partnerów m.in. wsparcie indywidualne i grupowe prowadzące do kompleksowej aktywizacji społeczno-zawodowej poprzez: zapoznanie uczestników z alternatywnymi formami spędzania czasu wolnego: wyjścia/wyjazdy do kina teatru, opery, organizację zajęć sportowych, działania terapeutyczne, wjazdy na przeglądy twórczości, warsztaty dziennikarskie, wolontariat, zajęcia muzyczne, teatralne, zajęcia politechniczne, cukiernicze, renowacji

	<p>mebli, kosmetyczne, psychologiczne oraz działania wzmacniające kompetencje edukacyjno-zawodowe: kursy/szkolenia (ROPS), wizyty zawodoznawcze(Parnerzy). Otoczenie młodzieży – nauczyciele pracujący w MOW/MOS wezmą udział w superwizjach, dzięki którym wzbogacą własne umiejętności i doświadczenie zawodowego, które docelowo posłużą młodzieży biorącej udział w projekcie. ROPS zorganizuje dla uczestników Turniej sportowy jak podsumowanie zajęć sportowych w projekcie, zorganizuje 3 dniowe wyjazdy resocjalizacyjne dla 85 osób/edycji, zapewni opiekę i wsparcie Animatora, który będzie odwiedzał ośrodki i pracował z uczestnikami, zorganizuje w każdym ośrodku warsztaty asertywności i równości szans i płci.</p> <p>Projekt przewiduje realizację kursów, szkoleń zawodowych, których efektem będzie uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji (w rozumieniu Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020), potwierdzonych formalnym dokumentem (np. certyfikatem). Uzyskanie kwalifikacji lub kompetencji będzie każdorazowo weryfikowane poprzez przeprowadzenie odpowiedniego ich sprawdzenia.</p> <p>Miejscem realizacji projektu będą Młodzieżowe Ośrodki Wychowawcze i Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii oraz instytucje o charakterze kulturalno-oświatowo-rozrywkowym na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się wyjazdy poza granicę województwa np. targi Polagra, Zakłady pracy zajmujące się produkcją mebli, wyrobów cukierniczych.</p> <p><u>Grupy docelowe:</u></p> <ol style="list-style-type: none">1. Osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym: osoby przebywające w MOW i MOS,2. Otoczenie osób nieletnich, wobec których zastosowano środki zapobiegania i zwalczania demoralizacji i przestępczości lub przebywających w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii (w takim zakresie w jakim jest to niezbędne dla wsparcia w/w osób) w tym osoby pełniące obowiązki opiekuńcze.
Partnerstwo w ramach projektu:	<p>TAK (6 partnerów)</p> <p>Partner Wiodący – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu.</p> <p>Partnerzy:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Powiat inowrocławski, realizator: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Kruszwicy2) Gmina Miasta Włocławek, realizator: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy we Włocławku,3) Powiat nakielski, realizator Młodzieżowy Ośrodek

	<p>Wychowawczy w Samostrzelu,</p> <p>4) Powiat mogileński, realizator: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Strzelnie, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Szerzawach/Zespół Placówek Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Bielicach.</p>
<p>Orientacyjny harmonogram realizacji działań projektu (w tym działań informacyjno-promocyjnych):</p>	<p>Działanie nr 1: Kompetencje społeczne w MOW/MOS Planowany termin rozpoczęcia: 09-2018 r. Planowany termin zakończenia: 06-2021 r.</p> <p>Działanie nr 2: Zajęcia umożliwiające nabywanie umiejętności życiowych ułatwiających prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rodzinnych i w społeczeństwie – zajęcia sportowe i artystyczne w MOW/MOS Planowany termin rozpoczęcia: 09-2018 r. Planowany termin zakończenia: 06-2021 r.</p> <p>Działanie nr 3: Zajęcia profilaktyczno-terapeutyczne w MOW/MOS Planowany termin rozpoczęcia: 09-2018 r. Planowany termin zakończenia: 06-2021 r.</p> <p>Działanie nr 4: Zajęcia wychowawcze w MOW/MOS Planowany termin rozpoczęcia: 09-2018 r. Planowany termin zakończenia: 06-2021 r.</p> <p>Działanie nr 5: Zajęcia edukacyjno-zawodowe w MOW/MOS Planowany termin rozpoczęcia: 09-2018 r. Planowany termin zakończenia: 06-2021 r.</p>
<p>Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych</p>	
<p>Należy wskazać dokumenty strategiczne lub implementacyjne, w które wpisuje się dany projekt i/lub zakres przedmiotowy danego projektu. Wskazać, które cele określone w danym dokumencie będzie on realizować.</p> <p>- odniesienie do Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW),</p> <p>- odniesienie do innych dokumentów strategicznych lub implementacyjnych</p>	<p><u>Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020</u> - Plan modernizacji 2020+ (SRW): Priorytet: Nowoczesne społeczeństwo <u>Cel strategiczny:</u> Aktywne włączenie społeczne i sprawne usługi <u>Kierunek/Kierunek działań:</u> 2. Promocja aktywności społecznej, samorozwoju i idei kształcenia przez całe życie 8. Promocja aktywności fizycznej 10. Rozwój lokalnych centrów rozwoju społecznego poprzez poszerzanie zakresu działalności istniejącej bazy usług</p> <p>Obszar Strategicznej Interwencji: nie dotyczy</p>

<p>np. Regionalna Strategia Innowacji, inne strategie (sektorowe), programy, wytyczne z poziomu regionalnego lub/i krajowego etc.</p>	<p><u>Strategia Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020:</u> Priorytet: Zwiększanie obszarów włączenia społecznego Cel szczegółowy: 1.2 Tworzenie i rozwój systemu wsparcia dla osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym Kierunek/Kierunek działań: 1.2.2 Wspieranie rozwoju sieci ośrodków i placówek wsparcia (w tym wsparcia dziennego) dla różnych grup odbiorców zagrożonych wykluczeniem społecznym 1.2.4 Stymulowanie i wzmacnianie działań na rzecz wyrównania szans rozwoju społecznego, edukacyjnego i kulturalnego osób i rodzin ze środowisk defaworyzowanych, w szczególności z obszarów wiejskich, popegeerowskich i dzielnic zaniedbanych.</p> <p>Obszar Strategicznej Interwencji: nie dotyczy</p> <p><u>Krajowy Program Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020 Nowy wymiar aktywnej integracji</u></p> <p>Priorytet II – Zapewnienie spójności działań edukacyjnych, społecznych i zawodowych na rzecz dzieci i młodzieży Działanie II.4 – Wdrożenie kompleksowego systemu pierwszego zatrudnienia młodzieży opartego o zintegrowane działania instytucji edukacyjnych, rynku pracy i integracji społecznej; 4) Wspierane będą działania na rzecz młodzieży z ośrodków wychowawczych i socjoterapii, mających na celu poprawę szans adaptacyjnych wychowanków młodzieżowych ośrodków wychowawczych i socjoterapii poprzez organizację dodatkowego wsparcia w zakresie umiejętności społecznych i zawodowych dzięki realizacji programów aktywizacji wychowanków, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wyposażenie wychowanków w poszukiwane umiejętności zawodowe; • Poprawienie kompetencji społecznych niezbędnych m.in. w poszukiwaniu i utrzymaniu zatrudnienia; • Likwidacja opóźnień edukacyjnych wynikających m.in. z zaburzeń rozwojowych.
<p>Stan przygotowania do realizacji projektu (zakreślić właściwe i uzupełnić): <u>Dotyczy projektów inwestycyjnych</u></p>	<p>NIE DOTYCZY</p> <p>a) koncepcja, TAK NIE</p> <p>b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU) TAK NIE</p> <p>Planowany termin uzyskania:</p>

	<p>NIE DOTYCZY</p> <p>c) dokumentacja techniczna projektu TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>d) uwarunkowania formalno-prawne - decyzja lokalizacyjna TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>- raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOŚ): TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>- wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości): TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>- pozwolenie na budowę: TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>e) plan niskoemisyjny TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>f) inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i uzgodnienia TAK NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p>
<p>Gotowość do złożenia wniosku aplikacyjnego:</p>	<p>Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*: IV/V-2018</p> <p>* dla trybu pozakonkursowego zgodnie z wezwaniem IZ RPO do złożenia wniosku</p> <p>* dla trybu konkursowego na podstawie zatwierdzonego przez IZ RPO harmonogramu konkursów</p>
Budżet projektu	
	<p>Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie z harmonogramem:</p>

Nazwa działania/kategoria wydatków:	Ogółem: 5 169 250,00 zł	Kwalifikowane: 5 169 250,00 zł
Prace przygotowawcze (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności, prace badawcze etc.)		
1.....
2.....
.....
Rzeczowa realizacja projektu (prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.)		
Zadanie 1: Kompetencje społeczne w MOW/MOS	1 190 000,00 zł	1 190 000,00 zł
Zadanie 2: Zajęcia umożliwiające nabywanie umiejętności życiowych ułatwiających prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rodzinnych i w społeczeństwie – zajęcia sportowe i artystyczne w MOW/MOS	970 000,00 zł	970 000,00 zł
Zadanie 3: Zajęcia profilaktyczno-terapeutyczne w MOW/MOS	600 000,00 zł	600 000,00 zł
Zadanie 4: Zajęcia wychowawcze w MOW/MOS	855 000,00 zł	855 000,00 zł
Zadanie 5: Zajęcia edukacyjno-zawodowe w MOW/MOS	880 000,00 zł	880 000,00 zł
Koszty pośrednie (w tym: Zarządzanie projektem/audyt/promocja projektu) 674 250,00 zł – 15%		
1. Personel projektu	649 250,00 zł	649 250,00 zł
2. Promocja projektu	25 000,00 zł	25 000,00 zł
Wartość całkowita projektu: 5 169 250,00 zł		
Koszty kwalifikowane w projekcie: 5 169 250,00 zł		
Koszty niekwalifikowane w projekcie: 0,00 zł		
Montaż finansowy - wybór i uzasadnienie montażu finansowego:	<p>Wnioskowana kwota z EFRR/EFSD lub instrument zwrotny – 85 % EFS: 4 393 862,50 zł 10 % budżet państwa: 516 925,00 zł, 95% dofinansowania: 4 910 787,50 zł</p> <p>Wkład własny: 258 462,50 zł , 5 % (wnoszony w całości przez partnerów w postaci sal) - budżet JST - 258 462,50 zł, 5 % - inne publiczne – 0,00 zł, 0 % - prywatne – 0,00 zł, 0 %</p> <p>RAZEM UZASADNIENIE: Planuje się wniesienie wkładu własnego w postaci sal do szkoleń/zajęć/spotkań oraz w postaci zajęć przeprowadzonych przez</p>	

	<p>doradcę zawodowego. Montaż finansowy zgodny z zatwierdzonymi kryteriami konkursu.</p>
Wskaźniki projektu	
Wskaźniki rezultatu:	<p>Wskaźniki horyzontalne:</p> <p>Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami [szt.]: Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 0 Rok osiągnięcia wartości docelowej: Nie dotyczy</p> <p>Liczba osób objętych szkoleniami / doradztwem w zakresie kompetencji cyfrowych [osoby]: Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 20 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p> <p>Liczba podmiotów wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne (TIK)[szt.]: Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 0 Rok osiągnięcia wartości docelowej: Nie dotyczy</p> <p>Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami [szt.]: Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 0 Rok osiągnięcia wartości docelowej: Nie dotyczy</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu: Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 10.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poszukujących pracy po opuszczeniu programu Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 10.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 10.00</p>

	<p>Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Wskaźnik efektywności społecznej Jednostka miary: % Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 78,43% Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p>
Wskaźniki produktu:	<p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 255.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 5.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu (własny wnioskodawcy): Liczba osób z otoczenia uczestników objętych wsparciem w programie Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0.00 Wartość docelowa: 75.00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p>
Stanowisko i podpis osoby reprezentującej podmiot/podmioty zgłaszające:	<p>Adam Szponka Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu</p> <p>.....</p>
Osoba do kontaktu: /imię i nazwisko, adres mailowy, nr telefonu/	<p>Sylwia Stecyk-Brochocka e-mail: s.stecyk-brochocka@rops.torun.pl, tel. 571-293-181</p> <p>.....</p>